
OBSAH

14 Viry vyrobené 
v laboratořích: 
Nebezpečný hazard!
M ám e se proto bát 
biologických zbraní?

30 Jak nakupovat za pár 
prstů, a přitom nekrást...
Budou pla tební karty  
bezpečnější?

20 M im ikry: Rafinovaně 
útočné i ochranné
Predátoři lstivě napodobují 
svoji kořist

46 Je pravá láska
postavená na lžích?
Podivné cesty sexuální 
inteligence

50 Kde se vzalo záhadné 
pohoří v Antarktidě?
Co se skrývá pod věčným  
ledem?

52 Hrozí Česku velká
tornáda?

96 Polovodiče: Nahradíme 
křem ík plasty?
Revoluce v elektronice

Počet tornád se stá le  zvyšuje!

59 Jak proti rakovině prsu?
Zázraky se dě jí i  и nás

76 Paraziti pořádají
v našich tě lech orgie!
Existujeme je n  díky jim

85 Může pálivá paprika 
i zabít?
Na pálivost s detektorem

88 Dokážou proutkaři 
opravdu na jít vodu?
Fenomén, který se nedá ověřit

91 10 největších zvonů

62 Budou v roce 2050 
Alpy bez ledovců?
M izí 17  m etrů ledu ročně!

64 Doprava v příštím  
s to le tí
Bezpečnost, šetrnost, ekologie

světa
Osudy s nádechem dobrodružství

105 Když dolům pom áhají 
závaly...
Jak se hlídá m etan?

Anglii m ěli zn ič it 
superpadělate lé!
Největší padělate lská aféra  
v h is to rii

10 Cesta domů vede přes ohnivé peklo
Návrat z vesmíru je  zkouškou odvahy

4 Dopisy
8 Fotoaktualita
18-19 Za zrcadlem
23-28 Panorama
38-42 FAQ
44-45 Makrofoto
75 Pod diktátem času
91-93 10 nej...

STALE RUBRIKY
Před pěti lety se objevily úvahy, že kvád
ry z pyramid v Gize jsou odlity z primi

tivního betonu. Obsahují více vody 
než jakýkoli známý severoafrický 

vápenec a jejich atomy ne
jsou sestaveny v pravidel

ný vzorcích, ale vyka
zují amorfní 

strukturu...

101 Krok za krokem
102-103 Abeceda 
111-113 Technické hity 
l i l - 112 Slevové kupony 
114-115 Předplatné 
118-1 Mozkovna 
120-121 Revue 21. STOLETÍ 
122 Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I srpen 2007


